
All the products (shown here) may not be available at the store. Please contact the staff  
or look at www.IKEA.com for more information. For more detailed product information,  
see the pricetag and the Internet. All units require assembly.

Bīdāmās durvis dažādiem nolūkiem
SKYTTA bīdāmās durvis ļauj ietaupīt vietu, nodalīt telpu vai noslēpt 
aiz tām iedzīvi. Durvju rāmji un sliedes pieejami trīs krāsās un tos 
var kombinēt ar PAX sērijas paneļiem, tāpēc ikviens var izveidot savu 
unikālo risinājumu. Tā kā bīdāmās durvis uzstāda starp griestiem un 
grīdu, var iztikt bez skapja rāmja, toties aiz durvīm var likt jebkuru 
IKEA mantu glabāšanas sistēmu, kas tev iet pie sirds un šķiet ērta. 
Šīs bīdāmās durvis vari izmantot arī telpas nodalīšanai. Vienkāršas 
un minimālisma stilā ieturētas vai industriāla izskata stikla durvis – 
interjera izvēle ir tavā ziņā!

SKYTTA bīdāmo durvju sistēmai ir 
10 gadu garantija.

Ceļvedis pircējiem

SKYTTA
bīdāmo durvju sistēma

Drošība
Šīs mēbeles ir jāstiprina pie 
griestiem. Stiprinājumi jāizvēlas
atbilstoši griestu materiālam. 
Izmanto sava mājokļa griestiem
piemērotas skrūves un dībeļus, ko 
var iegādāties atsevišķi.

Grīdas sliede un durvju ritenīši 
regulāri jātīra, lai durvis bīdītos 
bez aizķeršanās un ritenīši netiktu 
bojāti.

Montāža
Kopā ar grīdas un griestu sliedi 
kopējais augstums 196 cm 
augstām durvīm ir 204,5 cm, 
bet 231 cm augstām durvīm – 
239,7 cm. Augstumu var pielāgot 
6 mm robežās.

Padoms
Bīdāmo durvju uzstādīšanā var 
būt nepieciešamas specifiskas 
zināšanas un prasmes. Piedāvājam  
izmantot IKEA montāžas 
pakalpojumu, lai būtu drošs, ka 
durvis tiks uzstādītas nevainojami.

Dažas attēlotās preces var nebūt pieejams veikalā. Sazinies ar Klientu apkalpošanas nodaļu vai apmeklē mūsu 
mājas lapu www.IKEA.lv. Detalizēta informācija par preci sniegta uz cenu zīmes un tiešsaistē. Visas mēbeles 
pārdodam nesaliktā veidā.



2

Noderīgi

Plāno uz papīra vai tiešsaistē
SKYTTA bīdāmo durvju plānošana prasa rūpību un precizitāti, un 
ir ļoti svarīgi, lai visi izmēri ir pareizi un atbilstoši. Vari plānot uz 
papīra lapas, ja tev tā ir ērti, taču IKEA mājas lapā ir pieejams arī 
speciāls plānošanas rīks, kas atvieglos darbu.

Izveido tādu bīdāmo durvju dizainu, kā vēlies, kombinējot 
rāmjus un paneļus.

Piedāvājam plašu durvju paneļu klāstu un izvēli starp dažādiem 
materiāliem un stiliem. Kādas būs tavas bīdāmās durvis: daļēji 
caurspīdīgas, stikla, matētas, ar koka apdari vai varbūt sapņo 
par spoguļdurvīm?
Durvīm ir iebūvēti rokturi lakoniskam un pabeigtam kopskatam.

Ja griesti ir augstāki nekā durvis, talkā nāk SKYTTA griestu 
augstuma samazinātājs un pārsegs, kas ļauj aizpildīt līdz pat 
356 mm lielu atstarpi virs durvīm.

Savukārt, ja durvis ir augstākas nekā griesti, tās var saīsināt no 
augšas līdz ar paneli. Šādā gadījumā iesakām izmantot mūsu 
montāžas pakalpojumu, lai rezultāts neliktu vilties.



3

Kā veikt mērījumus telpā?

Vietā, kur plāno uzstādīt bīdāmās durvis, izmēri platumu (1, 
2) un augstumu (A, B, C). Augstums noteikti jānomēra vismaz
trīs vietās, jo griesti un grīda mēdz būt nelīdzeni. Mērījumi
jāveic tieši tur, kur atradīsies durvis. Pievērs uzmanību, vai

virsma ir līdzena. Nelīdzenas vai izliektas virsmas gadījumā, 
uzstādot durvis, jāveic atbilstoši sagatavošanas darbi, kā tas ir, 
piemēram, ja vēlies SKYTTA bīdāmās durvis uzstādīt vietā, kur 
griesti ir slīpi.

Veicot mērījumus, neaizmirsti par grīdas un griestu līstēm, ja 
telpā tādas ir. Vislabāk tās noņemt, lai starp durvīm un sienu 
nerastos sprauga. Iespējams uzstādīt arī atduri. Vairāk par to 
lasi 9. lappusē.

1

A

2

B C



4

Ko darīt, ja griesti ir slīpi?

SKYTTA griestu sliedi var uzstādīt tikai tad, ja griestu līnija ir 
paralēla grīdai. Tas nozīmē, ka pie slīpiem griestiem sliedes 
montāža nav iespējama. Tomēr mums ir risinājums! 
Ja telpā ir slīpie griesti, vari izveidot papildu sienas elementu. 
Tam ir jābūt platākam nekā paredzētajam sliedes platumam un 
jāveido 90 grādu leņķis attiecībā pret sienu.

Slīpie griesti

Papildu sienas 
elements

90° leņķis



5

SKYTTA durvju augstums

SKYTTA durvīm pieejami divi augstumi. Griesti telpā, kur grasies 
uzstādīt bīdāmās durvis, var būt nedaudz zemāki vai krietni 
augstāki par tām. 

Augstums Augstums Problēma Risinājums

2100–2410 mm 2450–2762 mm Daudz brīvas vietas virs durvīm
Kompensē griestu augstumu ar SKYTTA 
griestu augstuma samazinātāju un pārsegu vai 
vienojies ar meistaru par citu tieši tavai telpai 
piemērotu risinājumu.

2052–2099 mm 2404–2449 mm Virs durvīm ir pavisam maz brīvas vietas
Kompensē griestu augstumu ar distances 
ieliktņiem, ko piestiprina pie griestiem. 
Šos elementus nevar iegādāties IKEA veikalā. 

2039–2051 mm 2391–2403 mm Durvju izmērs ir tieši laikā!
Standarta montāža, izmantojot durvju paneļus 
un sliedes. Spiedes palielina durvju augstumu 
par 9 cm un to var variēt +/- 6 mm robežās. 

1000–2038 mm 1000–2390 mm Durvis ir pārāk augstas
Durvju augstumu var samazināt, saīsinot 
paneļus. Stikla un spoguļstikla paneļu 
saīsināšana nav iespējama, jo rūdītais stikls 
saplaisās sīkās daļās. 
Šo darbu iesakām uzticēt profesionāliem 
meistariem ar piemērotiem instrumentiem. 
Ar detalizētu montāžas instrukciju var iepazīties 
tiešsaistē.

1960 mm 2310 mm



6

SKYTTA durvju platums

Kolekcijā pieejamas divu platumu durvis. Tās uzstāda blakus 
tā, lai starp durvīm nebūtu spraugas. Šī iemesla dēļ kopējais 
platums ir nedaudz mazāks par durvju platuma summu. 

Aprēķinam izmanto šādu formulu:
98 cm × 102 cm platu durvju skaits 
+ 73 cm × 77 cm platu durvju skaits
+ 4 cm = kopējais bīdāmo durvju risinājuma platums.

Durvju ārmalām ir pieskaitīti papildu 4 cm. Tabulā norādītas 
biežākās kombinācijas un risinājuma kopējā platuma aprēķins 
pēc iepriekš dotās formulas.

Aprēķinot platumu, jau ņemts vērā ieteicamais pārlaidums. 
Ja paredzētā vieta ir nedaudz šaurāka, pārlaidums var būt arī 
lielāks, bet platākā vietā – mazāks. Ņem vērā, ka stikla paneļu 
gadījumā lielāks pārlaidums būs redzams cauri durvīm.

Durvju kombināciju piemēri

77 cm platu durvju skaits 102 cm platu durvju 
skaits Kopējais platums cm

2 0 150

1 1 175

0 2 200

3 0 223

2 1 248

1 2 273

4 0 296

0 3 298

3 1 321

2 2 346

1 3 371

0 4 396

2 cm 73 cm73 cm

77 cm platas durvis

Kopējais platums: 223 cm

77 cm platas durvis

77 cm platas durvis

73 cm

2 cm 2 cm98 cm 98 cm

Kopējais platums: 200 cm

102 cm platas durvis

102 cm platas durvis

2 cm 98 cm

102 cm platas durvis

Kopējais platums: 175 cm

73 cm platas durvis

73 cm 2 cm



7

Mantu uzglabāšana

Iekārtojot mantu uzglabāšanas sistēmu aiz SKYTTA bīdāmajām 
durvīm, jāpārliecinās, vai, atverot durvis, plauktiem un 
atvilktnēm varēs ērti piekļūt.
Vietā, kur durvis pārklājas, nevajag ieplānot atvilktni, jo to 
nevarēs atvērt, ja vien abas durvis nav pilnībā atbīdāmas uz 
sāniem.

Krāsas un paneļu izvēle

SKYTTA bīdāmo durvju rāmji pieejami baltā, alumīnija un melnā 
krāsā, un tos var kombinēt ar visiem PAX paneļiem. Saskaņo 
krāsas un apdares materiālus vai tieši pretēji – spēlējies ar 
kontrastiem. Galu galā, tas būs tavs skapis, vai ne?

Paneļus pārdod iepakojumos pa 4. Tas nozīmē, ka katrām 
SKYTTA durvīm vajadzīgs arī viens iepakojums ar paneļiem. 
Piedāvājam plašu krāsu, materiālu un apdares iespēju izvēli, ko 
vari kombinēt pēc savas gaumes un patikas. 

Dažiem paneļiem aizmugures krāsa vai apdare atšķiras no 
priekšas. Tas jāņem vērā tad, ja plāno risinājumu, kurā durvis ir 
redzamas no abām pusēm. 



8

SKYTTA sliedes un stiprinājumi

Kā zināt, cik sliežu nepieciešams?
Kad durvju skaits ir zināms, jāķeras pie sliežu izvēles. Katra 
sliede ir 2 m gara, to var savienot ar citu sliedi un piegriezt 
vajadzīgajā garumā, lai sliedes garums atbilstu durvju 
platumam. Sliedes pieejamas ar tādu pašu apdari kā durvju 
rāmji – baltā, alumīnija un melnā krāsā.

Ir divu veidu sliedes – divkāršās un trīskāršās sliedes. 
Ja plāno uzstādīt trīs durvis, vēlams izvēlēties trīskāršo sliedi, lai 
visas trīs durvis var aizbīdīt citu aiz citas, tādējādi iegūstot pēc 
iespējas plašāku atvērumu. 

Ja plāno uzstādīt 2, 4 vai vairāk durvis, pietiks ar divkāršajām 
sliedēm. 

Divkārša sliede ar durvīm Trīskārša sliede ar durvīm

Durvju 
skaits

Stiprinājumu 
iepakojumu skaits 

divkāršai sliedei

Stiprinājumu 
iepakojumu skaits 
trīskāršai sliedei

Stiprinājumu 
iepakojumu skaits 

vidējām durvīm

2 1 0 0

3 0 1 1

4 1 0 2

5 1 0 3

6 1 0 4

7 1 0 5

8 1 0 6

Un kā ar stiprinājumu daudzumu?
Vispirms jāizvēlas sliedes veidam atbilstošs stiprinājumu 
komplekts. Stiprinājumus uzstāda divu durvju galos. Divām 
durvīm pietiek ar vienu iepakojumu. 
Ja plāno uzstādīt vairāk nekā divas durvis, katrām nākamajām 
durvīm nepieciešams viens stiprinājumu komplekts. Tabulā vari 
redzēt, cik daudz iepakojumu ar stiprinājumiem nepieciešams 
tavam risinājumam.



9

Aprēķini dziļumu
Tā kā SKYTTA bīdāmās durvis ir uzstādītas uz sliedēm un aizņem 
visu sienu no grīdas līdz griestiem, aiz durvīm var atrasties teju 
jebkurš mantu uzglabāšanas risinājums.
Atvēli tam pietiekamu vietu, ņem vērā sliežu dziļumu un ierēķini 
mazu rezervi. Starp bīdāmajām durvīm un uzglabāšanas 
risinājumu aiz tām vēlams paredzēt vismaz 30 mm.

Plānojot ņem vērā, ka griestu sliede nosegpaneļu dēļ atrodas 
mazliet dziļāk nekā grīdas sliede (skatīt attēlu). Divkāršai sliedei 
jārēķinās ar 81 mm dziļumu, bet trīskāršai sliedei – ar 122 mm. 

Kopējais dziļums

SKYTTA atdure

Durvju fiksācija ar atduri
Atdure ne tikai palīdz fiksēt durvju atrašanās vietu, bet arī 
pasargā sienu no nevēlamiem bojājumiem. To var uzstādīt virs 
grīdas līstes vai pa vidu tai kā parādīts attēlā. 
Noteikti izmēri apdares līstes biezumu, jo katrai līstei tas var būt 
atšķirīgs. 

SKYTTA atdure ir baltā krāsā, un tai pieejami divi platumi. Tā ir 
18 mm bieza un 240 cm gara, un to var piegriezt pēc vajadzības. 

Izgriez grīdlīstes un griestu līstes gabalu tā, lai atdure precīzi iegulst starp grīdu un 
griestiem. Atduri var montēt virs grīdlīstes, taču tādā gadījumā rūpīgi jānomēra līstes 
biezums.

SKYTTA durvis var lietot arī bez atdures kā parādīts šajā attēlā vai padomāt par 
personalizētu risinājumu. Ņem vērā, ka pat viegli nelīdzenas sienas var radīt spraugu 
starp sienu un bīdāmajām durvīm. 

81 mm 122 mm

Min 30 mm Min 30 mm

70 mm 110 mm



10

Neraizējies, ja mājās griesti ir augstāki nekā SKYTTA bīdāmās 
durvis. Mums ir risinājums! Griestu augstuma samazinātājs 
domāts tieši šādiem gadījumiem. To uzstāda virs durvīm un 
pārsedz ar speciālu paneli.

Griestu augstuma samazinātāju var lietot virs SKYTTA 
bīdāmajām durvīm, ja atstarpe starp griestiem un durvju 
augšējo malu nepārsniedz 365 mm.

Augšējos pārsegus var nokrāsot telpai pieskaņotā krāsā vai 
izmantot jau apstrādātus pārsegus no mūsu virtuves piederumu 
klāsta. Tie pieejami dažādās krāsās.

Montāža ar griestu augstuma samazinātāju



11

Detaļas un cenas

SKYTTA bīdāmo durvju rāmis. Katrām durvīm vajadzīgs 
viens paneļu iepakojums. 
102×196 cm
Alumīnija krāsā 604.977.33 90 €
Melns 404.977.34 90 €
Balts 104.977.35 90 €
102×231 cm
Alumīnija krāsā 904.977.36 100 €
Melns 704.977.37 100 €
Balts 504.977.38 100 €
77×196 cm 
Alumīnija krāsā 004.977.26 80 €
Melns 804.977.27 80 €
Balts 604.977.28 80 €
77×231 cm
Alumīnija krāsā 404.977.29 90 €
Melns 804.977.32 90 €
Balts 004.977.31 90 €

SKYTTA bīdāmo durvju rāmja sliede. Katrā sliežu 
iepakojumā ir 1 grīdas sliede, 1 griestu sliede un 1 koka 
šķērssija. Garums: 2 m. 
Alumīnija krāsā
Divkārša sliede 305.000.63 90 €
Trīskārša sliede 704.670.85 100 €
Melns
Divkārša sliede 205.126.41 90 €
Trīskārša sliede  805.126.43 100 €
Balts
Divkārša sliede 405.126.40 90 €
Trīskārša sliede  005.126.42 100 €

SKYTTA stiprinājumu komplekts. Divkāršai un trīskāršai 
sliedei nepieciešams 1 komplekts, bet katrām nākamajām 
durvīm – vēl viens komplekts. Piemēram, ja ir 4 durvis, 
vajadzīgs 1 komplekts divkāršai sliedei un 2 stiprinājumu 
komplekti vidējām durvīm.
Divkāršai sliedei 105.000.64 45 €
Trīskāršai sliedei 805.000.65 55 €
Vidējām durvīm 605.000.66 25 €

SKYTTA atdure. Balta, 2 gab. Izvēlies divkāršai vai trīskāršai 
sliedei atbilstošu atduri.

Divkāršai sliedei 005.132.36 35 €
Trīskāršai sliedei 805.132.37 45 €

SKYTTA griestu augstuma samazinātājs. Izvēlies 
divkāršai vai trīskāršai sliedei atbilstošu griestu augstuma 
samazinātāju.
Divkāršai sliedei 405.000.67 60 €
Trīskāršai sliedei 005.110.96 65 €

SKYTTA augšējais pārsegs. Svarīgi! Pārsegam ir nekrāsots 
papīra pārklājums, ko var nokrāsot interjeram pieskaņotā 
tonī.
Smilškrāsā, drīkst krāsot 205.000.68 30 €

Kopējais izmērs: platums×dziļums×augstums



12

Kombinācijas

Izvēlies kādu no gatavajiem bīdāmo durvju komplektiem vai 
izveido savu risinājumu, kombinējot metāla rāmjus un paneļus. 
Rāmji pieejami baltā, melnā un alumīnija krāsā, bet paneļus 
var izvēlēties dažādās krāsās un no dažādiem materiāliem. 
Vienam bīdāmo durvju rāmim nepieciešams viens iepakojums 
ar paneļiem.

Bīdāmo durvju rāmjus un paneļus var aplūkot mūsu mājas 
lapā www.IKEA.lv. Tiešsaistē tavām ērtībām atrodas arī SKYTTA 
plānošanas rīks. Izmēģini!

SKYTTA/MEHAMN bīdāmo durvju kombinācija, balta. 
Pieejami divi dažādi augstumi. 
Kopējais izmērs: 152×205 cm
Kombinācijas cena: 380 € (094.227.36)
Kopējais izmērs: 152×240 cm
Kombinācijas cena: 410 € (894.240.48)

SKYTTA/FÄRVIK bīdāmo durvju kombinācija, balts 
stikls. Kopējais izmērs: 326×240 cm
Kombinācijas cena: 990 € (394.240.41)

SKYTTA/SVARTISDAL bīdāmo durvju kombinācija, balts 
matēts stikls. Pieejami divi dažādi augstumi.  
Kopējais izmērs: 351×205 cm
Kombinācijas cena: 805 € (294.227.40)
Kopējais izmērs: 351×240 cm
Kombinācijas cena: 935 € (694.240.49)

SKYTTA/MEHAMN/AULI bīdāmo durvju kombinācija, balti 
beicēta ozolkoka imitācija un spoguļstikls. Pieejami divi dažādi 
augstumi. 
Kopējais izmērs: 401×205 cm
Kombinācijas cena: 830 € (894.227.42)
Kopējais izmērs: 401×240 cm
Kombinācijas cena: 890 € (094.240.47)



© Inter IKEA Systems B.V. 2021 04.09.2023.

Piegāde Pasūtījuma sagatavošana ar piegādi Montāža
Lai gan vairums IKEA preču ir iepakotas 
plakanajos iepakojumos ērtākas un 
efektīvākas transportēšanas nolūkos, ja 
vēlies, tavus pirkumus nogādāsim līdz 
namdurvīm vai darba vietai.

Iedod mums savu vēlmju sarakstu, 
un mēs sagatavosim pasūtījumu un 
aizvedīsim visas mantas līdz pat tavām 
durvīm. 

Visiem nav jābūt mēbeļu
montāžas speciālistiem, tāpēc
mēbeļu salikšanu vari uzticēt
mums. 

Cena no 24,90 € Cena no 41,90 € Cena no 107,90 €

IKEA preces izgatavotas tā, lai tās būt ērti paņemt no plaukta, 
aizvest mājās un salikt. Tu vari darīt pats, bet vari arī uzticēt 
darāmo mums. Mūsu pakalpojumi atvieglos tavu ikdienu. Vairāk 
informācijas veikalā vai www.IKEA.lv.

Pakalpojumi




